
 
 

 

 

Av.  Elmer Faucett 3400 Callao (1) 
Aeropuerto Internacional Jorge Chávez 
Central Telefónica: 230 1000 
www.corpac.gob.pe 

Corporación Peruana de Aeropuertos y Aviación Comercial S.A. 

 
RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL 

N.º GG-047-2023-R 
  
VISTO: 
 
El Informe N.º GCAF.GL.4.222.2023.I de fecha 19/6/2023 emitido por la Gerencia 
Central de Administración y Finanzas, el Informe N.º GAJ.AALC.249.2023.I de fecha 
16/6/2023 emitido por la Gerencia de Asuntos Jurídicos, el Informe N.º 
GCAF.GL.4.206.2023.I de fecha 13/6/2023 emitido por la Gerencia de Logística, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, con la finalidad de proceder al cumplimiento de la normativa vigente sobre 
contrataciones del Estado, mediante Resolución de Gerencia General N.º 
GG.008.2023.R suscrita con fecha 18/1/2023 se aprobó el Plan Anual de Contrataciones 
de CORPAC S.A. para el ejercicio fiscal 2023; la misma que fue modificada por la 
Resolución N.º GG.021.2023.R suscrita el 2/3/2023, Resolución N.º GG.025.2023.R 
suscrita el 24/3/2023, Resolución N.º GG.032.2023.R suscrita el 24/4/2023 y Resolución 
N.º GG.043.2023.R suscrita el 24/5/2023; 
 
Que, en principio, es importante mencionar el numeral 6.5 del Lineamiento para la 
programación multianual de bienes, servicios y obras de FONAFE, las Empresas bajo 
su ámbito y ESSALUD, que prevé en caso de necesitarse alguna modificación al PAC 
se deberán considerar los requisitos y formalidades señalados en la LCE y RLCE; 
 
Que, de acuerdo con ello, cabe traer a colación lo dispuesto en el Reglamento de 
Organización y Funciones (ROF) y el Manual de Organización y Funciones (MOF) de la 
Gerencia de Logística, es función de dicha gerencia la elaboración del Plan Anual de 
Contrataciones (en adelante PAC) y sus modificaciones; 
 
Que, al respecto, el RLCE en su artículo 6° prevé acerca del PAC, lo siguiente: 
 

“(…) 6.2. Luego de aprobado, el Plan Anual de Contrataciones, puede ser 
modificado en cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir 
contrataciones. 
 
6.3. La Entidad pública su Plan Anual de Contrataciones y sus modificaciones en 
el SEACE y, cuando lo tuviere, en su portal institucional. Dicha publicación se 
realiza dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la aprobación del Plan 
Anual de Contrataciones o de sus modificaciones, e incluye la publicación del 
correspondiente documento aprobatorio o modificatorio, de ser el caso. 
 
6.4. Es requisito para la convocatoria de los procedimientos de selección, salvo 
para la Comparación de Precios, que estén incluidos en el Plan Anual de 
Contrataciones, bajo sanción de nulidad”. 

 
Que, por su parte, el inciso 7.5.1 del numeral 7.5 de la Directiva N.º 002-2019-OSCE/CD 
establece que, luego de aprobado el Plan Anual de Contrataciones (PAC), este puede 
ser modificado en cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir 

Firmado Digitalmente por:
IGNACIO DELGADO
BRACESCO
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 19/06/2023 12:55:03

Firmado Digitalmente por:
MARIA ELIZABETH
RODRIGUEZ PAJUELO
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 19/06/2023 14:47:23

Firmado Digitalmente por:
ZOILA FLOR DE MARIA
TERRY SOTO
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 20/06/2023 12:51:57

Firmado Digitalmente por:
ROGER HUMBERTO
BERNEDO BOADO
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 20/06/2023 16:40:36



 
 

 

 

Av.  Elmer Faucett 3400 Callao (1) 
Aeropuerto Internacional Jorge Chávez 
Central Telefónica: 230 1000 
www.corpac.gob.pe 

Corporación Peruana de Aeropuertos y Aviación Comercial S.A. 

contrataciones, a partir de las modificaciones que se aprueben en el Cuadro Multianual 
de Necesidades; 

 
Que, asimismo, el inciso 7.5.2 de dicha directiva dispone que toda modificación del PAC 
debe ser aprobada, en cualquier caso, mediante instrumento emitido por el Titular de la 
entidad o el funcionario a quien se haya delegado la aprobación de la modificación del 
PAC; 
 
Que, la Gerencia de Logística mediante Informe N.º GCAF.GL.4.206.2023.I emite 
opinión respecto de la modificación del Plan Anual de Contrataciones de CORPAC S.A. 
para el ejercicio fiscal 2023 (sexta versión), donde considera la inclusión de cinco (5) 
procedimientos de selección correspondientes a la Gerencia de Tecnología de la 
Información y Comunicaciones, Gerencia Central de Aeropuertos, Gerencia de Gestión 
Aeroportuaria, Gerencia del Aeropuerto Internacional del Cusco y Gerencia de 
Operaciones Aeronáuticas, cuyo monto asciende a S/ 2,570,507.66 (dos millones 
quinientos setenta mil quinientos siete con 66/100 soles) y $ 271,424.00 (doscientos 
setenta y un mil cuatrocientos veinticuatro con 00/100 dólares americanos); así como, 
la exclusión de dos (2) procedimientos de selección correspondientes a la Gerencia de 
Gestión de Talento Humano y Gerencia de Tecnología de la Información y 
Comunicaciones, cuyo monto asciende a S/ 161,276.65 (ciento sesenta y un mil 
doscientos setenta y seis con 65/100 soles).  
 
Que, en tal sentido, la Gerencia de Logística sustentó los motivos por los cuales 
considera procedente las inclusiones y exclusiones detalladas en el Anexo N.º 1 y Anexo 
N.° 2, respectivamente, conforme se detalla a continuación:  
 

i) La inclusión de cinco (5) procedimientos de selección (Anexo N.º 1), 
correspondientes a la Gerencia de Tecnología de la Información y 
Comunicaciones, Gerencia Central de Aeropuertos, Gerencia de Gestión 
Aeroportuaria, Gerencia del Aeropuerto Internacional del Cusco y Gerencia 
de Operaciones Aeronáuticas, cuyo monto asciende a S/ 2, 570,507.66       
(dos millones quinientos setenta mil quinientos siete con 66/100 soles) y           
$ 271,424.00 (doscientos setenta y un mil cuatrocientos veinticuatro con 
00/100 dólares americanos). 
 

ii) La exclusión de dos (2) procedimientos de selección (Anexo N.º 2), 
correspondientes a la Gerencia de Gestión de Talento Humano y Gerencia de 
Tecnología de la Información y Comunicaciones, cuyo monto asciende a        
S/ 161,276.65 (Ciento Sesenta y Un Mil Doscientos Setenta y Seis con 65/100 
soles).  

 
Que, en cuanto a las inclusiones se remite como Anexo N.º 1 un cuadro consolidado de 
los requerimientos de inclusión del área usuaria concerniente a lo siguiente: 

 

➢ “Servicio corporativo de suscripción de productos Autodesk-Fase 06” (ÍTEM 
88). 
Área usuaria: Gerencia de Tecnología de la Información y Comunicaciones. 
 

➢ “Elaboración del expediente técnico de la obra: Mantenimiento de los 
pavimentos de la pista de aterrizaje, calles de rodaje y plataforma de 
aeronaves del aeropuerto Francisco Carle-Jauja” (ÍTEM 89). 
Área usuaria: Gerencia Central de Aeropuertos. 



 
 

 

 

Av.  Elmer Faucett 3400 Callao (1) 
Aeropuerto Internacional Jorge Chávez 
Central Telefónica: 230 1000 
www.corpac.gob.pe 

Corporación Peruana de Aeropuertos y Aviación Comercial S.A. 

➢ “Transporte de personal para las instalaciones de CORPAC S.A. en las sedes 
aeroportuarias de la zona oriente” (ÍTEM 90). 
Área usuaria: Gerencia de Gestión Aeroportuaria. 
 

➢ “Contratación de servicio de mantenimiento integral de fajas de transporte de 
equipaje para el aeropuerto internacional de Cusco” (ÍTEM 91). 
Área usuaria: Gerencia del Aeropuerto Internacional del Cusco. 

 
➢ “Servicio de compra de pasajes aéreos Lima/Madrid/Jerez de 

Frontera/Madrid/Lima” (ÍTEM 92). 
Área usuaria: Gerencia de Operaciones Aeronáuticas. 

 
Que, en cuanto a las exclusiones se remite como Anexo N.º 2 un cuadro consolidado 
de los requerimientos de exclusión del área usuaria concerniente a lo siguiente:  

 
➢ “Contratación del servicio de pruebas de antígeno para descarte de Covid19” 

(ÍTEM 9). 
Área usuaria: Gerencia de Gestión de Talento Humano. 

 
➢ “Servicio soporte tecnológico al sistema integrado de gestión administrativa - 

SIGA” (ÍTEM 50). 
Área usuaria: Gerencia de Tecnología de la Información y Comunicaciones. 

 
Que, en ese sentido, la referida gerencia concluye que se debe proceder con la 
aprobación de la sexta versión – quinta modificación del Plan Anual de Contrataciones 
de CORPAC S.A. para el ejercicio fiscal 2023, asimismo, indica que se cumple con lo 
dispuesto en el TUO de la Ley de Contrataciones del Estado, su reglamento y la 
Directiva N.º 002.2019.OSCE/CD – Plan Anual de Contrataciones; 
 
Que, por su parte la Gerencia de Asuntos Jurídicos en calidad de órgano asesor de 
CORPAC S.A. y desde el punto de vista de los aspectos formales que se requiere 
respecto para la aprobación de la sexta versión – quinta modificación del Plan Anual de 
Contrataciones de CORPAC S.A. para el ejercicio fiscal 2023, mediante Informe N.º 
GAJ.AALC.249.2023.I señaló que: “(…) La aprobación de las modificaciones al PAC de 
la Entidad, corresponde ser aprobada por la Gerencia General, en su calidad de titular 
de la Entidad y según lo dispuesto en la Resolución de Gerencia General N.º 
GG.002.2023.R suscrita en fecha 10/1/2023 y sus anexos. (…) Desde el punto de vista 
de la revisión a la formalidad legal que se requiere para la aprobación de la sexta versión 
– quinta modificación del PAC de CORPAC S.A. para el periodo 2023, se ha elaborado 
y visado la resolución de aprobación, acto que se ajusta única y exclusivamente a los 
aspectos formales del mismo, según el artículo 6º del RLCE”.; 
 
Que, asimismo, mediante memorandos: GCAF.GF.2.154.2023.M, 
GCAF.GF.2.291.2023.M, GCAF.GF.2.294.2023.M, GCAF.GL.2.314.2023 y 
GCAF.GF.2.317. 2023.M, el Área de Presupuesto de la Gerencia de Finanzas otorgó 
certificación presupuestal indicando que se cuenta con la previsión presupuestal para 
las contrataciones que serán incluidas en la sexta versión – quinta modificación del Plan 
Anual de Contrataciones para el presente ejercicio; 
 
 



 
 

 

 

Av.  Elmer Faucett 3400 Callao (1) 
Aeropuerto Internacional Jorge Chávez 
Central Telefónica: 230 1000 
www.corpac.gob.pe 

Corporación Peruana de Aeropuertos y Aviación Comercial S.A. 

Que, en ese sentido, en el marco de lo sustentado por la Gerencia de Logística y 
Gerencia de Asuntos Jurídicos corresponde que, la aprobación de la sexta versión – 
quinta modificación del Plan Anual de Contrataciones de CORPAC S.A. para el ejercicio 
fiscal 2023 se realice de la forma prevista en el artículo 6° del Reglamento del TUO de 
la Ley de Contrataciones del Estado;    
 
Que, por lo tanto, de acuerdo con lo establecido en el literal a) del numeral 8.1 del 
artículo 8° del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado, el titular de la Entidad que 
es la más alta autoridad ejecutiva, de conformidad con sus normas de organización, 
ejerce las funciones previstas en el TUO de la Ley de Contrataciones del Estado y su 
reglamento, para la aprobación, autorización y supervisión de los procesos de 
contratación de bienes, servicios y obras; 
 
Que, en consecuencia, la aprobación de la sexta versión – quinta modificación del Plan 
Anual de Contrataciones de CORPAC S.A. para el ejercicio fiscal 2023, corresponde ser 
aprobado por la Gerencia General en calidad de titular de la Entidad, en virtud que dicha 
facultad no ha sido delegada mediante la Resolución de Gerencia General N.º 
GG.002.2023.R suscrita en fecha 10/1/2023;  
 
Que, de conformidad al sustento de los documentos señalados en el visto y lo dispuesto 
por el artículo 6° del Reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado, esta 
gerencia en uso de sus facultades;  
 
RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR la sexta versión – quinta modificación del Plan 
Anual de Contrataciones de CORPAC S.A. para el ejercicio fiscal 2023, el mismo que 
como Anexo N.º 1, Anexo N.º 2 y Anexo N.º 3 forman parte integrante de la presente 
resolución.    
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - DISPONER que la sexta versión – quinta modificación del 
Plan Anual de Contrataciones de CORPAC S.A. se encuentre a disposición de los 
interesados en la Gerencia de Logística de CORPAC S.A., a costo de reproducción.  
 
ARTÍCULO TERCERO. - DISPONER que la Gerencia Central de Administración y 
Finanzas a través de la Gerencia de Logística, publique la presente resolución de 
modificación del Plan Anual de Contrataciones de CORPAC S.A. para el ejercicio fiscal 
2023 en el SEACE, en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles siguientes a la fecha 
de su aprobación; así como se publique el mencionado instrumento en el portal web de 
la empresa. 
 
Regístrese, publíquese, comuníquese y cúmplase.  
 

ROGER HUMBERTO BERNEDO BOADO 
GERENTE GENERAL 

CORPAC S.A. 
 



N REF
TIPO DE COMPRA O 

SELECCIÓN
TIPO DE PROCESO

OBJETO DE 

CONTRATACION
ANTECEDENTE

DESCRIPCION DE LOS BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS A CONTRATAR

VALOR ESTIMADO DE 

LA CONTRATACION S/.

VALOR ESTIMADO DE 

LA CONTRATACION 

US$

FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO

FECHA PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATORIA

TIPO DE 

PRESUPUESTO

PARTIDA 

PRESUPUEST

AL

GERENCIA USUARIA OEC

88
COMPRA 

CORPORATIVA
CONCURSO PUBLICO SERVICIOS NO

SERVICIO CORPORATIVO DE SUSCRIPCION 

DE PRODUCTOS AUTODESK - FASE 06
$82,424.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

JULIO OPERATIVO 238403

GERENCIA DE 

TECNOLOGIA DE LA 

INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

FONAFE

89 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

CONSULTORIA DE 

OBRA
NO

 ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO 

DE LA OBRA: “MANTENIMIENTO DE LOS 

PAVIMENTOS DE LA PISTA DE ATERRIZAJE, 

CALLES DE RODAJE Y PLATAFORMA DE 

AERONAVES DEL AEROPUERTO FRANCISCO 

CARLE - JAUJA"

S/167,496.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

JUNIO OPERATIVO 234002
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

90 POR LA ENTIDAD CONCURSO PUBLICO SERVICIOS SI

 TRANSPORTE DE PERSONAL  PARA LAS 

INSTALACIONES DE CORPAC S.A. EN LAS 

SEDES  AEROPORTUARIAS DE LA ZONA 

ORIENTE 

S/1,891,333.52

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

JUNIO OPERATIVO 231004
GERENCIA DE GESTION 

AEROPORTUARIA
CALLAO

91 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIOS SI

CONTRATACION DE SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO INTEGRAL DE FAJAS DE 

TRANSPORTE DE EQUIPAJE PARA EL 

AEROPUERTO INTERNACIONAL DE CUSCO

S/511,678.14

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

JUNIO OPERATIVO 234011

GERENCIA DEL 

AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL 

CUSCO

CALLAO

92 POR LA ENTIDAD CONCURSO PUBLICO SERVICIOS NO

SERVICIO DE COMPRA DE PASJES AEREOS 

LIMA/ MADRID/ JEREZ DE  

FRONTERA/MADRID/LIMA 

$189,000.00

TRANSFERENCIA DE 

FONDOS / D.U 141-

2020

JUNIO INVERSIONES 321312

GERENCIA DE 

OPERACIONES 

AERONAUTICAS

CALLAO

S/2,570,507.66 $271,424.00

ANEXO N° 1 INCLUSIONES 

6TA VERSION - 5TA MODIFICATORIA  DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DE CORPAC S.A. EJERCICIO 2023

Firmado Digitalmente por:
ESPINAL RODRIGUEZ Jose
Antonio FAU 20100004675 soft
Razón: SUSCRIPTOR
Fecha: 16/06/2023 11:46:13

Firmado Digitalmente por:
MARIA ELIZABETH
RODRIGUEZ PAJUELO
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 16/06/2023 12:12:01

Firmado Digitalmente por:
ZOILA FLOR DE MARIA
TERRY SOTO
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 20/06/2023 12:51:58

Firmado Digitalmente por:
ROGER HUMBERTO
BERNEDO BOADO
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 20/06/2023 16:40:37



N REF AREA USUARIA ITEM PAC N°
DESCRIPCION DE LA 

CONTRATACION
OBJETO

MES 

PROGRAMADO

VALOR ESTIMADO 

DE LA 

CONTRATACION S/.

VALOR 

ESTIMADO DE LA 

CONTRATACION 

US$

PROCESO DE 

SELECCIÓN
OEC

1
GERENCIA DE GESTION DE 

TALENTO HUMANO
9

CONTRATACION DEL SERVICIO 

DE PRUEBAS DE ANTIGENO 

PARA DESCARTE DE COVID 19

SERVICIO AGOSTO S/45,156.44
ADJUDICACON 

SIMPLIFICADA
CALLAO

2
GERENCIA DE TECNOLOGIA 

DE LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

50
SERVICIO SOPORTE TECNOLOGICO 

AL SISTEMA INTEGRADO DE 

GESTION ADMINISTRATIVA - SIGA.

SERVICIO ABRIL S/116,120.21
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
CALLAO

S/161,276.65 $0.00

ANEXO N° 2 EXCLUSIONES 

6TA VERSION - 5TA MODIFICATORIA  DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DE CORPAC S.A. EJERCICIO 2023

Firmado Digitalmente por:
ESPINAL RODRIGUEZ Jose
Antonio FAU 20100004675 soft
Razón: SUSCRIPTOR
Fecha: 13/06/2023 15:11:57

Firmado Digitalmente por:
MARIA ELIZABETH
RODRIGUEZ PAJUELO
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 13/06/2023 21:17:17

Firmado Digitalmente por:
ZOILA FLOR DE MARIA
TERRY SOTO
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 20/06/2023 12:51:58

Firmado Digitalmente por:
ROGER HUMBERTO
BERNEDO BOADO
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 20/06/2023 16:40:37

ksaturno
Resaltado



N REF

TIPO DE 

COMPRA O 

SELECCIÓN

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE 

CONTRATACION

ANTECEDENT

E

DESCRIPCION DE LOS BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS A CONTRATAR

VALOR ESTIMADO DE LA 

CONTRATACION S/.

VALOR ESTIMADO DE 

LA CONTRATACION 

US$

FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO

FECHA 

PREVISTA DE 

LA 

CONVOCATO

RIA

TIPO DE 

PRESUPUESTO

PARTIDA 

PRESUPUESTAL
GERENCIA USUARIA OEC

1
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CONSULTORIA 

JURIDICA Y/O LEGAL EXTERNA EN TEMAS 

LABORALES  

S/118,090.71

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

ABRIL OPERATIVO 233201
GERENCIA DE GESTION DE 

TALENTO HUMANO
CALLAO

2
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA PARA LA 

ORGANIZACIÓN Y EJECUCIÓN DEL PROGRAMA 

DEPORTIVO CORPAC 2023

S/151,507.87

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

MAYO OPERATIVO 227904
GERENCIA DE GESTION DE 

TALENTO HUMANO
CALLAO

3
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA PARA LA 

ORGANIZACIÓN Y EJECUCIÓN DEL PROGRAMA 

DE INTEGRACION CORPORATIVA CORPAC 2023

S/139,819.58

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

MAYO OPERATIVO 227904
GERENCIA DE GESTION DE 

TALENTO HUMANO
CALLAO

4
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA PARA LA 

ORGANIZACIÓN Y EJECUCIÓN DEL PROGRAMA 

DE NAVIDAD DEL NIÑO CORPAC 2023

S/183,199.84

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

AGOSTO OPERATIVO 227904
GERENCIA DE GESTION DE 

TALENTO HUMANO
CALLAO

5
POR LA 

ENTIDAD
CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA QUE 

PROVEA DEL SERVICIO DE MÉDICO Y 

ENFERMERA PARA EL CONSULTORIO MEDICO 

DE CORPAC S.A. - ZONA NORTE

S/687,648.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

MAYO OPERATIVO 227301
GERENCIA DE GESTION DE 

TALENTO HUMANO
CALLAO

6
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MONITOREO 

DE AGENTES FISICOS, QUÍMICO, BIOLÓGICOS, 

PSICOLÓGICOS Y DISERGONÓMICOS (A NIVEL 

NACIONAL Y EN CADA SEDE  AEROPORTUARIA

$17,196.14

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

FEBRERO OPERATIVO 238301
GERENCIA DE GESTION DE 

TALENTO HUMANO
CALLAO

7
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE UN MÉDICO CON 

ESPECIALIDAD EN MEDICINA OCUPACIONAL, EN 

OBSERVANCIA A LA LEY Nº 29783 

S/138,265.75

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

JULIO OPERATIVO 227305
GERENCIA DE GESTION DE 

TALENTO HUMANO
CALLAO

8
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE UN CENTRO MÉDICO QUE 

REALICE EXÁMENES MÉDICOS OCUPACIONALES
S/354,482.46

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

AGOSTO OPERATIVO 227305
GERENCIA DE GESTION DE 

TALENTO HUMANO
CALLAO

10
POR LA 

ENTIDAD
ACUERDO MARCO BIENES NO BOLETOS AEREOS S/826,000.01

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

ENERO OPERATIVO 231003 GERENCIA DE LOGISTICA CALLAO

11
POR LA 

ENTIDAD
CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA QUE SE 

ENCARGUE DE REALIZAR EL SERVICIO DE 

INVENTARIO FÍSICO, CONCILIACIÓN Y 

VALUACIÓN DE BIENES MUEBLES, 

MAQUINARIAS Y EQUIPOS A NIVEL NACIONAL 

DE CORPAC S.A. - PERIODO 2023

S/496,270.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

MAYO OPERATIVO 238301 GERENCIA DE LOGISTICA CALLAO

12
POR LA 

ENTIDAD
CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE SEGUROS PATRIMONIALES 

PARA CORPAC S.A
$4,310,163.70

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

ABRIL OPERATIVO

251001/251002/

251003/251004/

251005/251006

GERENCIA DE LOGISTICA CALLAO

13
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACION DE UNA EMPRESA QUE BRINDE 

EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO 

DE LOS VEHICULOS MULTIMARCA DE LA SEDE 

CENTRAL DE CORPAC S.A. POR UN (01) AÑO. 

S/150,491.69

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

NOVIEMBRE OPERATIVO 234023 GERENCIA DE LOGISTICA CALLAO

14
POR LA 

ENTIDAD
CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO

CONTRATACION DE UNA EMPRESA QUE BRINDE 

SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PERSONAL 

(SERVICIO ESPECIAL) PARA EL PERSONAL 

ADMINISTRATIVO DE CORPAC S.A. SEDE 

CENTRAL - CALLAO.

S/1,053,503.05

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

JULIO OPERATIVO 231004 GERENCIA DE LOGISTICA CALLAO

15
POR LA 

ENTIDAD
ACUERDO MARCO BIENES NO

ADQUISICION DE AGUA DE MESA SIN GAS EN 

ENVASE DE 20 LITROS PARA EL PERSONAL DE 

CORPAC S.A. SEDE CENTRAL POR EL PERIODO 

DE UN (01) AÑO

S/150,000.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

ENERO OPERATIVO 213009 GERENCIA DE LOGISTICA CALLAO

16
POR LA 

ENTIDAD

SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
BIENES NO

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE GASOHOL 97 

PLUS Y DIESEL B5-50-S PARA VEHICULOS DE LA 

SEDE CENTRAL – CALLAO

S/260,410.06

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

OCTUBRE OPERATIVO 212001 GERENCIA DE LOGISTICA CALLAO

ANEXO N° 3 

6TA VERSION - 5TA MODIFICATORIA  PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DE CORPAC S.A. EJERCICIO 2023

Firmado Digitalmente por:
ESPINAL RODRIGUEZ Jose
Antonio FAU 20100004675 soft
Razón: SUSCRIPTOR
Fecha: 16/06/2023 11:46:21

Firmado Digitalmente por:
MARIA ELIZABETH
RODRIGUEZ PAJUELO
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 16/06/2023 12:12:00

Firmado Digitalmente por:
ZOILA FLOR DE MARIA
TERRY SOTO
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 20/06/2023 12:51:59

Firmado Digitalmente por:
ROGER HUMBERTO
BERNEDO BOADO
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 20/06/2023 16:40:37



17
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACION DE JARDINES EN LA SEDE 

CENTRAL Y ESTACION SANTA ROSA

S/292,876.45

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

FEBRERO OPERATIVO 234001 GERENCIA DE LOGISTICA CALLAO

18
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

SERVICIO DE PRESENTACIÓN DE LIBROS 

ELECTRÓNICOS A LA SUNAT
S/184,699.08

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

MAYO OPERATIVO 23301 GERENCIA DE FINANZAS CALLAO

19
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

SERVICIO DE VALORIZACIÓN A VALOR 

RAZONABLE, DETERMINACIÓN DE LA VIDA ÚTIL, 

VALOR RESIDUAL Y DETERIORO DE LOS 

ACTIVOS FIJOS E INTANGIBLES DE CORPAC S.A. 

DE ACUERDO A LAS NORMAS 

INTERNACIONALES DE INFORMACION 

FINANCIERA – NIIF

S/180,023.69

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

ABRIL OPERATIVO 233301 GERENCIA DE FINANZAS CALLAO

20
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

SERVICIO PARA EL SANEAMIENTO 

PATRIMONIAL DE CORPAC S.A. DE ACUERDO A 

LA LEY DE SOCIEDADES Y LA DIRECTIVA DE 

CORPORATIVA GESTION EMPRESARIAL DE 

FONAFE Y TRIBUTACIÓN MUNICIPAL DE LAS 

SEDES AEROPORTUARIAS

S/90,312.89

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

ENERO OPERATIVO 23301 GERENCIA DE FINANZAS CALLAO

21
POR LA 

ENTIDAD
CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE GESTION Y 

CUSTODIA DE LOS DOCUMENTOS DEL ARCHIVO 

CENTRAL DOCUMENTARIO DE CORPAC S.A. 

PERIODO 2023-2026. 

S/1,395,624.81

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

MAYO OPERATIVO 238301 GERENCIA GENERAL CALLAO

22
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

CONSULTORIA EN 

GENERAL
NO

CONTRATACION SERVICIO DE CONSULTORIA 

PARA EL SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE 

GESTION DE LA SEGURIDAD OPERACIONAL EN 

CORPAC S.A.

$17,865.41

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

MAYO OPERATIVO 233303

GERENCIA DE SISTEMA DE 

GESTION DE LA SEGURIDAD 

OPERACIONAL

CALLAO

23
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACION DEL SERVICIO ESPECIALIZADO 

PARA LA FORMULACION DEL REPORTE DE 

SOSTENIBILIDAD 2022 CORPAC S.A. BAJO LOS 

ESTANDARES GRI. 

S/81,560.81

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

MAYO OPERATIVO 233303

GERENCIA DE SISTEMA DE 

GESTION DE LA SEGURIDAD 

OPERACIONAL

CALLAO

24
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

CONSULTORIA DE 

OBRA
NO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

CONSULTORIA DE OBRA - ELABORACIÓN DEL 

EXPEDIENTE TÉCNICO DE LA OBRA: 

“IMPLEMENTACION DE BARRERAS FISICAS 

ENTRE LA ZSR Y PARTE PUBLICA DEL 

AERÓDROMO DE CHIMBOTE TENIENTE FAP 

JAIME ANDRES DE MONTREUIL MORALES” 

S/150,000.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

FEBRERO INVERSIONES 331225
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

25
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

CONSULTORIA DE 

OBRA
SI

SERVICIO DE CONSULTORIA DE SUPERVISION DE 

LA OBRA: AMPLIACION DE LA ESTACION DEL 

SERVICIO CONTRA INCENDIOS (SEI) Y VIA DE 

ACCESO EN EL AEROPUERTO DE CUSCO

S/206,536.64

DECRETO DE 

URGENCIA 006-

2018

FEBRERO INVERSIONES 331616
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

26
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

CAMILLAS RIGIDAS DE POLIPROPILENO CON 

INMOVILIZADOR DE CABEZA Y ARAÑA
S/121,305.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

JULIO INVERSIONES 330803
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

27
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO ADQUISICIÓN DE OVEROLES IGNÍFUGOS $19,500.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

JULIO INVERSIONES 330803
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

28
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

ADQUISICIÓN EQUIPO DE SISTEMA DE ESPUMA 

DE AIRE A ALTA PRESIÓN $84,630.36

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

MAYO INVERSIONES 330803
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

29
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL VEHICULO 

SEI MARCA E’ONE P-1 R-15 SEDE JAEN
S/70,304.82

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

MARZO OPERATIVO 234013
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

30
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO DE LOS SISTEMAS CONTRA 

INCENDIOS DE INSTALACIONES DE CORPAC A 

NIVEL NACIONAL 2023. 

S/272,422.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

ABRIL OPERATIVO 234013
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

31
POR LA 

ENTIDAD
CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA DE 

SEGURIDAD PRIVADA PARA BRINDAR EL 

SERVICIO DE SEGURIDAD DE LA AVIACIÓN CIVIL 

(AVSEC) EN CORPAC S.A. A NIVEL NACIONAL

S/108,183,175.46

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

MARZO OPERATIVO 236101
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

32
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE 

VEHICULO E’ONE R-18 DEL AEROPUERTO DE 

NASCA

S/236,177.33

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

MARZO OPERATIVO 234013
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

33
POR LA 

ENTIDAD
CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 

VEHICULOS E’ONE TITAN P-8
$160,957.63

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 
MARZO OPERATIVO 234013

GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

34
POR LA 

ENTIDAD
LICITACION PUBLICA BIENES NO ADQUISICIÓN DE MÁQUINAS DE RAYOS X S/650,000.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

FEBRERO INVERSIONES 330701
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO



35
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO ADQUISICIÓN DE CUATRIMOTOS $59,400.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

FEBRERO INVERSIONES 330816
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

36
POR LA 

ENTIDAD
LICITACION PUBLICA BIENES SI

ADQUISICION DE TRAJE DE BOMBERO DE 

AERÓDROMO 
S/563,055.95

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

FEBRERO INVERSIONES 330819
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

37
POR LA 

ENTIDAD

CONTRATACION 

DIRECTA
SERVICIO NO

CONTRATACION DIRECTA DE SERVICIOS DE 

SEGURIDAD DE LA AVIACIÓN (AVSEC) PARA LAS 

SEDES AEROPORTUARIAS DE CABALLOCOCHA, 

IBERIA E IÑAPARI”

S/344,394.30

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

FEBRERO OPERATIVO 236101
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

38
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA DE 

SERVICIOS COMPLEMENTARIOS PARA QUE 

BRINDE EL SERVICIO DE COBRANZA DE LA 

TARIFA ÚNICA DE USO DE AEROPUERTO – 

TUUA, EN LA SEDE AEROPORTUARIA DE 

YURIMAGUAS Y HUANUCO

S/458,838.32

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

MAYO OPERATIVO 238201
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

39
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA DE 

SERVICIOS COMPLEMENTARIOS PARA QUE 

BRINDE EL SERVICIO DE COBRANZA DE PLAYA 

DE ESTACIONAMIENTO EN LA SEDE 

AEROPORTUARIA DE HUANUCO

S/190,000.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

OCTUBRE OPERATIVO 238201
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

40
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA DE 

SERVICIOS COMPLEMENTARIOS PARA QUE 

BRINDE EL SERVICIO DE COBRANZA DE PLAYA 

DE ESTACIONAMIENTO EN LA SEDE 

AEROPORTUARIA DE JAEN

S/170,410.76

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

NOVIEMBRE OPERATIVO 238201
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

41
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA DE 

SERVICIOS COMPLEMENTARIOS PARA QUE 

BRINDE EL SERVICIO DE COBRANZA DE PLAYA 

DE ESTACIONAMIENTO EN LA SEDE 

AEROPORTUARIA DE JAUJA

S/195,000.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

NOVIEMBRE OPERATIVO 238201
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

42
POR LA 

ENTIDAD
LICITACION PUBLICA BIENES NO

ADQUISICION DE FAJA TRANSPORTADORA PARA 

ENTREGA DE EQUIPAJES DE BODEGA 

(CARRUSELES DE RECOJO DE EQUIPAJE) EN EL 

ÁREA DE LLEGADA DE PASAJEROS DE LA SEDE 

AEROPORTUARIA DE JAUJA

$165,897.92

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

MARZO INVERSIONES 330622
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

43
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

ADQUISICIÓN DE MONITORES FIDS PARA EL 

SISTEMA DE INFORMACIÓN DE VUELO PARA 

LOS AEROPUERTOS DE YURIMAGUAS Y TINGO 

MARÍA

S/192,460.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

FEBRERO INVERSIONES 330603
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

44
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE UN ESTUDIO JURÍDICO QUE 

PATROCINE A CORPAC S.A. EN LOS PROCESOS 

JUDICIALES Y ADMINISTRATIVOS, EN LOS QUE 

INTERVIENE EN LA CIUDAD DEL CUSCO 

S/304,631.11

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

MAYO OPERATIVO 233201
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

45
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

CONSULTORIA EN 

GENERAL
SI

CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA LA 

ELABORACON DEL PROGRAMA DE 

ADECUACION Y MANEJO AMBIENTAL (PAMA) 

PARA EL AEROPUERTO INTERNACIONAL DEL 

CUSCO

S/129,289.29

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

ABRIL OPERATIVO 233303
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

46
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

SERVICIO DE ROCE DE VEGETACION Y LIMPIEZA 

DEL SISTEMA DE DRENAJE EN EL AREA VERDE 

DE LA PISTA ACTIVA 10/28, PLATAFORMAS, 

CALLES DE RODAJE Y ZONA DE LUCES DE 

APROXIMACIONDEL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL CUSCO

S/348,548.08

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

FEBRERO OPERATIVO 24002
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

47
POR LA 

ENTIDAD
CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE 

HOSTIGAMIENTO Y DESALOJO DE AVES Y 

FAUNA MEDIANTE CONTROL BIOLÓGICO CON 

AVES RAPACES PARA EL AEROPUERTO DE 

CUSCO

S/534,696.67

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

MAYO OPERATIVO 238301
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

48
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACION DE SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE POZOS A TIERRA DEL 

AEROPUERTO INTERNACIONAL DEL CUSCO

S/164,617.31

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

MARZO OPERATIVO 234003
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

49
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

ADQUISICION DE 01 SISTEMA 

INTERCOMUNICADOR DE VOZ HOT LINE ENTRE 

LAS DEPENDENCIAS DE TORRE DE CONTROL Y 

APROXIMACION DEL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DE CUSCO

$14,641.51

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

MARZO INVERSIONES 330616
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

51
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE 

PLOTTER
S/130,300.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

ABRIL OPERATIVO 234018

GERENCIA DE TECNOLOGIA 

DE LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO



52
POR LA 

ENTIDAD
LICITACION PUBLICA BIENES NO RENOVACION DE LA RED LAN SEDE CENTRAL S/13,520,831.51

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

JUNIO INVERSIONES 330927

GERENCIA DE TECNOLOGIA 

DE LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

53
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMUNICACION 

SAN
$75,000.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

ABRIL INVERSIONES 330901

GERENCIA DE TECNOLOGIA 

DE LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

54
POR LA 

ENTIDAD
LICITACION PUBLICA BIENES NO

INTERCONEXION SEDE CENTRAL CON SEDE 

SANTA ROSA
S/3,700,000.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

MAYO INVERSIONES 330909

GERENCIA DE TECNOLOGIA 

DE LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

55
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

SUSCRIPCION SOFTWARE DE VIRTUALIZACION 

PARA SERVIDORES  
$97,000.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

MAYO OPERATIVO 238403

GERENCIA DE TECNOLOGIA 

DE LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

56
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE 

EQUIPOS UPS 
S/90,000.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

AGOSTO OPERATIVO 234018

GERENCIA DE TECNOLOGIA 

DE LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

57
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

ADQUISICION DE CAMARAS PARA DATA CENTER 

Y ALMACEN GTIC. 
$25,000.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

JUNIO INVERSIONES 330909

GERENCIA DE TECNOLOGIA 

DE LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

58
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO SUSCRIPCION DE SOFTWARE DE BACKUP. S/155,000.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

SETIEMBRE OPERATIVO 238403

GERENCIA DE TECNOLOGIA 

DE LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

59
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO SERVICIO PRIMARIO DE TELEFONIA S/185,909.27

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

JUNIO OPERATIVO 232002

GERENCIA DE TECNOLOGIA 

DE LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

60
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

SUSCRIPCION DE LICENCIAS DE SOFTWARE DE 

MESA DE AYUDA. 
S/165,500.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

OCTUBRE OPERATIVO 238403

GERENCIA DE TECNOLOGIA 

DE LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

61
POR LA 

ENTIDAD
LICITACION PUBLICA BIENES NO

RENOVACION DEL SISTEMA METEOROLOGICO 

WIFS 
S/947,281.84

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

FEBRERO INVERSIONES 330916

GERENCIA DE TECNOLOGIA 

DE LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

62
POR LA 

ENTIDAD
CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE ASESOR LEGAL PARA EL 

PATROCINIO JUDICIAL EN MATERIA DE 

DERECHO LABORAL INDIVIDUAL Y COLECTIVO

S/2,191,841.12

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

DICIEMBRE OPERATIVO 233201
GERENCIA DE ASUNTOS 

JURIDICOS
CALLAO

63 POR ENCARGO LICITACION PUBLICA BIENES NO

ADQUISICION DE SISTEMA DE CONMUTACION 

DE MENSAJES PARA EL SERVICIO FIJO 

AERONAUTICO

$5,342,014.72

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

FEBRERO INVERSIONES 330106 / 331278
GERENCIA DE TECNOLOGIA 

AERONAUTICA
OACI

64
POR LA 

ENTIDAD
LICITACION PUBLICA BIENES SI

ADQUISICION DE SISTEMAS DE ALIMENTACION 

ININTERRUMPIDA (UPS) 
$1,424,039.05

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

FEBRERO INVERSIONES 330230
GERENCIA DE TECNOLOGIA 

AERONAUTICA
CALLAO

65
POR LA 

ENTIDAD

CONTRATACION 

INTERNACIONAL
SERVICIO NO

SERVICIO SATELITAL PARA LA RED VSAT-RADAR 

DE CORPAC S.A.
$215,459.40

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

FEBRERO OPERATIVO 232003
GERENCIA DE TECNOLOGIA 

AERONAUTICA
CALLAO

66
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

ADQUISICION TANQUE DE COMBUSTIBLE PARA 

GRUPOS ELECTRÓGENOS DE LA ESTACION 

VOR/DME LAS SALINAS - HUACHO

S/210,388.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

JUNIO INVERSIONES 330446
GERENCIA DE TECNOLOGIA 

AERONAUTICA
CALLAO

67
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

ADQUISICIÓN DE CORTINAS DE PROTECCIÓN 

SOLAR ENROLLABLE (TIPO STORE) PARA LAS 

TORRES DE CONTROL DE PROVINCIAS

S/100,952.54

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

FEBRERO INVERSIONES 310102
GERENCIA CENTRAL DE 

NAVEGACION AEREA
CALLAO

68
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

PISTOLA DE SEÑALES LUMINOSAS 

AERONÁUTICAS LED 
S/184,869.90

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

ABRIL INVERSIONES 331210
GERENCIA CENTRAL DE 

NAVEGACION AEREA
CALLAO

69
POR LA 

ENTIDAD
CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE 

DE PERSONAL DE CONTROL DE TRANSITO 

AEREO - CTA, PERSONAL OPERACIONAL Y 

TECNICO – TURNO SALIDA DE 07:00 AM Y 07:00 

PM, TURNO ENTRADA 7:00 AM. Y 7:00 PM POR 

365 DIAS CALENDARIO

S/996,000.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

JULIO OPERATIVO 231004
GERENCIA CENTRAL DE 

NAVEGACION AEREA
CALLAO

70
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES SI

ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION 

PERSONAL
S/214,167.60

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO OPERATIVO 213007
GERENCIA DE GESTION DE 

TALENTO HUMANO
CALLAO

71
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES SI

02 GRUPOS ELECTROGENOS 60 KW 

AEROPUERTO DE ILO
$343,540.42

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO INVERSIONES 330402
GERENCIA DE TECNOLOGIA 

AERONAUTICA
CALLAO



72
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIOS SI

SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE 

LOS VEHICULOS MULTIMARCAS DE LA SEDE 

CENTRAL DE CORPAC S.A POR UN (1) AÑO 

S/166,999.67

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL OPERATIVO 234023 GERENCIA DE LOGISTICA CALLAO

73
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIOS SI

SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL PARA LAS 

INSTALACIONES DE CORPAC S.A. EN LAS SEDES 

AEROPORTUARIAS DE LA ZONA SUR, PERIODO 

DE 730 DIAS CALENDARIOS.

S/3,488,400.00
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL OPERATIVO 236301
GERENCIA DE GESTION 

AEROPORTUARIA
CALLAO

74
POR LA 

ENTIDAD
LICITACION PUBLICA OBRA NO

OBRA: “MANTENIMIENTO DE LOS PAVIMENTOS 

DE LA PISTA DE ATERRIZAJE, CALLES DE RODAJE 

Y PLATAFORMA DE AERONAVES DEL 

AEROPUERTO DEL CUSCO”

S/9,987,385.77
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL OPERATIVO 234002
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

75
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

CONSULTORIA DE 

OBRA
NO

 SUPERVISION DE LA OBRA: MANTENIMIENTO 

DE LOS PAVIMENTOS DE LA PISTA DE 

ATERRIZAJE, CALLES DE RODAJE Y PLATAFORMA 

DE AERONAVES DEL AEROPUERTO DEL CUSCO 

S/263,954.73

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MAYO OPERATIVO 234002
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

76
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIOS SI

SERVICIO CONSULTORÍA EVALUACION SISTEMA 

ADMINISTRATIVO ERP
$120,884.97

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MAYO OPERATIVO 233303

GERENCIA DE TECNOLOGIA 

DE LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

77
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES SI

ADQUISICION E INSTALACIÓN DE IONIZADORES 

Y LAMPARAS GERMICIDAS UV-C PARA 

PURIFICAR EL AIRE EN AMBIENTE CLIMATIZADO 

DE LAS TORRES DE CONTROL EN AEROPUERTOS 

DE CORPAC S.A

S/402,970.00
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MAYO OPERATIVO 211026
GERENCIA DE TECNOLOGIA 

AERONAUTICA
CALLAO

78
POR LA 

ENTIDAD
CONCURSO PUBLICO SERVICIOS NO

SERVICIO DE URGENCIAS MEDICAS PARA EL 

AEROPUERTO INTERNACIONAL ALEJANDRO 

VELASCO ASTETE  - CUSCO.

S/612,000.00
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MAYO OPERATIVO 238301

GERENCIA DEL 

AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL 

CUSCO

CALLAO

79
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIOS NO

SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE UN SISTEMA  

ININTERRUMPIDO DE ENERGÍA REDUNDANTE - 

UPS
S/57,024.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MAYO OPERATIVO 235002
GERENCIA DE TECNOLOGIA 

AERONAUTICA
CALLAO

80
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIOS NO SERVICIO DE ACCESO A INTERNET S/382,320.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MAYO OPERATIVO 232002

GERENCIA DE TECNOLOGIA 

DE LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

81
POR LA 

ENTIDAD
LICITACION PUBLICA BIENES NO

ADQUISICION DE EQUIPOS DE 

COMUNICACIONES PARA NODOS DE 

PROVINCIAS

$200,000.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MAYO INVERSIONES 330904

GERENCIA DE TECNOLOGIA 

DE LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

82
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

ADQUISICION DE TELEFONOS PARA LAS 

DIFERENTES OFICINAS DE CORPAC
$60,000.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MAYO INVERSIONES 330909

GERENCIA DE TECNOLOGIA 

DE LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

83
POR LA 

ENTIDAD
LICITACION PUBLICA OBRA NO

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: 

MANTENIMIENTO DE LOS PAVIMENTOS DE LA 

PISTA DE ATERRIZAJE, CALLES DE RODAJE Y 

PLATAFORMA DE AERONAVES DEL 

AERÓDROMO DE CABALLOCOCHA

S/3,992,526.50

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MAYO OPERATIVO 234002
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

84
COMPRA 

CORPORATIVA
CONCURSO PUBLICO SERVICIOS NO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE IMPRESIÓN - 

FASE 6
$150,000.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MAYO OPERATIVO 237001

GERENCIA DE TECNOLOGIA 

DE LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

FONAFE



85
POR LA 

ENTIDAD

CONTRATACION 

INTERNACIONAL
SERVICIOS NO

SERVICIO DE CAPACITACION Y ENTRENAMIENTO 

EN PISTAS PARALELAS PARA CONTROLADORES 

DE TORRE DE CONTROL Y AREA TERMINAL

$423,000.00
TRANSFERENCIA 

DE FONDOS / D.U 

141-2020

JUNIO INVERSIONES 321312

GERENCIA DE 

OPEREACIONES 

AERONAUTICAS

CALLAO

86
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

CONSULTORIA DE 

OBRA
NO

SUPERVISION DE LA OBRA: “MANTENIMIENTO 

DE LOS PAVIMENTOS DE LA PISTA DE 

ATERRIZAJE, CALLES DE RODAJE Y PLATAFORMA 

DE AERONAVES DEL AERÓDROMO DE 

CABALLOCOCHA

S/241,423.09

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

JUNIO OPERATIVO 234002
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

87
POR LA 

ENTIDAD

LICITACION 

PUBLICA
OBRA NO

EJECUCION DE OBRA: "MANTENIMIENTO 

DEL AREA DE MOVIMIENTO DE AERONAVES 

Y HABILITACION DEFENSA RIBEREÑA EN LA 

MARGEN IZQUIERDA DEL RIO HUALLAGA 

DEL AEROPUERTO DE TINGO MARIA"

S/11,422,878.73

RECURSOS 

DIRECTAMENTO 

RECAUDADOS

JULIO OPERATIVO 234002
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

88
COMPRA 

CORPORATIVA

CONCURSO 

PUBLICO
SERVICIOS NO

SERVICIO CORPORATIVO DE SUSCRIPCION 

DE PRODUCTOS AUTODESK - FASE 06
$82,424.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

JULIO OPERATIVO 238403

GERENCIA DE 

TECNOLOGIA DE LA 

INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

FONAFE

89
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

CONSULTORIA 

DE OBRA
NO

 ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO 

DE LA OBRA: “MANTENIMIENTO DE LOS 

PAVIMENTOS DE LA PISTA DE ATERRIZAJE, 

CALLES DE RODAJE Y PLATAFORMA DE 

AERONAVES DEL AEROPUERTO FRANCISCO 

CARLE - JAUJA"

S/167,496.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

JUNIO OPERATIVO 234002
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

90
POR LA 

ENTIDAD

CONCURSO 

PUBLICO
SERVICIOS SI

 TRANSPORTE DE PERSONAL  PARA LAS 

INSTALACIONES DE CORPAC S.A. EN LAS 

SEDES  AEROPORTUARIAS DE LA ZONA 

ORIENTE 

S/1,891,333.52

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

JUNIO OPERATIVO 231004
GERENCIA DE GESTION 

AEROPORTUARIA
CALLAO

91
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIOS SI

CONTRATACION DE SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO INTEGRAL DE FAJAS DE 

TRANSPORTE DE EQUIPAJE PARA EL 

AEROPUERTO INTERNACIONAL DE CUSCO

S/511,678.14

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

JUNIO OPERATIVO 234011

GERENCIA DEL 

AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL 

CUSCO

CALLAO

92
POR LA 

ENTIDAD

LICITACION 

PUBLICA
SERVICIOS NO

SERVICIO DE COMPRA DE PASJES AEREOS 

LIMA/ MADRID/ JEREZ DE  

FRONTERA/MADRID/LIMA 

$189,000.00

TRANSFERENCIA 

DE FONDOS / D.U 

141-2020

JUNIO INVERSIONES 321312

GERENCIA DE 

OPERACIONES 

AERONAUTICAS

CALLAO

S/176,802,081.72 $13,597,615.23


